1

金門縣婦女權益促進委員會 112 年度第 1次會議

會議紀錄

壹、 時間：112年 07月 25日 16時 00分

貳、 地點：金門縣政府第一會議室

參、 主席：謝秘書長世傑                         紀錄：約用人員郭奕君

肆、 出(列)席人員：(詳如會議簽到表)

伍、 主席致詞：（略）

陸、 上次會議主席指（裁）示事項執行情形：

 案由一：本府各項委員會落實三分之一性別比例。

   主席：地政局、衛生局及稅務局請於下次召開婦權會前達成目標，建設

         處共計有 21個委員會，請達成 10個（或以上）委員會落實性別

         比例。

   決議：持續列管。

柒、業務報告

一、 社會處工作報告：（詳如會議資料）

社會處：111年 12月 26日由謝秘書長主持之性平考核，本縣大幅度進

        步亦獲得中央肯定，不過仍有進步空間。今年下半年預計向各

        單位蒐集資料及報告內容，也將辦理性別平等業務窗口及承辦

        人員進階訓練，敬請協助配合。

   決議：洽悉。

二、 新住民家庭服務中心工作報告：（詳如會議資料）

主席：活動參加人數偏低，請加強執行。

     決議：洽悉。

2

三、 人事處工作報告：（詳如會議資料）

     主席：除了數位學習平台之外，請多加引導同仁參加有關性別及婦女權

           益學習的課程。

     決議：洽悉。

四、 教育處工作報告：（詳如會議資料）

     主席：針對有個案的學校請加強宣導性別平等觀念。

     決議：洽悉。

五、 衛生局報告：（詳如會議資料）

     主席：建議同仁可以一起參加相關衛教計畫，較具說服力。另外請再增

           加婦女相關健康篩檢項目的次數。

     決議：洽悉。

六、 警察局報告：（詳如會議資料）

     決議：洽悉。

七、 文化局報告：（詳如會議資料）

     主席：請精算婦女參與活動人數。

     決議：洽悉。

捌、提案討論

一、提案一：審議本縣 113年度婦女福利服務年度施政計畫案。

    決議：准予備查。

   二、提案二：審議本府離島建設基金補助計畫 111年度性別預算「執行情

3

               形」及 113年度性別預算「編列情形」。

    行政處：113年度性別預算「編列情形」計有三案：金門森林資源復育

            計畫（林務所舉辦）、金門縣五園亮點營造計畫（林務所主

            辦）及輔導金門觀光產業低碳旅遊永續觀光計畫（觀光處主

            辦），前兩項為雇用一定性別比例的工作人員，第三項則是針

            對觀光產業同業人員。

     決議： 准予備查。

玖、 臨時動議：

  委員 A： 新聘委員時，於表單上加註「單一性別不得少於三分之

           一」。

  委員 B： 金門大學裡有許多來自國外的學生，倘有新住民相關的活動

           可邀請其參加。

  主席： 惠請各局處配合辦理。

拾、主席結論：

一、  性平考核前請社會處提早告知各單位，以利充分準備。

二、 提升工作報告數據資訊正確度。

三、 局處務必落實婦女權益及性別平等工作推展。

四、 參加會議前請做足準備，俾利會議順利進行。

拾壹、散會：17時 00分。